АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Крещенское

                                     16.03.2023                       №  26-па

О временном ограничении движения транспортных средств

на автодорогах местного значения Крещенского сельсовета Убинского района

Новосибирской области в весенний и летний периоды 2023 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Ввести с 10 апреля по 21 мая 2023 года временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области.
2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн без специального разрешения, выдаваемого администрацией Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Директору МКУ «Управления благоустройства и хозяйственного обеспечения» Гончаренко И.Н.:

3.1. До начала введения ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет (http://kreshenskoe.nso.ru/)  информации о введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам.

3.2. На период действия ограничения обеспечить установку дорожного знака 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортного средства», предусмотренного правилами дорожного движения Российской Федерации, на въездах и выездах населенных пунктов, на примыканиях и пересечениях, а также, при необходимости, в иных местах на автомобильных дорогах.
3.3. Организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих в неблагоприятных условиях весеннего периода сохранность улиц населенных пунктов, расположенных на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
    Д.А. Астапчук